
DEPARTEMEN PENDIDIKAN NASIONAL RI 
UNIVERSITAS NEGERI GORONTALO 
FAKULTAS ILMU PENDIDIKAN

JL Jend. Sudirman No. 6 Telp/Fax (0435) 831944 Kota Gorontalo

SURAT KEPUTUSAN 
DEKAN FAKULTAS ILMU PENDIDIKAN 
UNIVERSITAS NEGERI GORONTALO 

Nomor: 406/H47.B1/PP/2009

TENTANG

PENETAPAN DAN PENGANGKATAN 
PANITIA SEMINAR PROPOSAL SKRIPSI MAHASISWA 

JURUSAN PENDIDIKAN LUAR SEKOLAH 
FAKULTAS ILMU PENDIDIKAN 

UNIVERSITAS NEGERI GORONTALO

DEKAN FAKULTAS ILMU PENDIDIKAN 
UNIVERSITAS NEGERI GORONTALO

Menimbang :
1. Bahwa un tuk lebih mengarahkan dan m em percepat penulisan skripsi 

mahasiswa sebagai salah satu persyaratan akadem ik dalam memperoleh 
gelar Sarjana Pendidikan, perlu dilakukan sem inar persiapan penulisan 

skripsi dalam bentuk (proposal) oleh setiap mahasiswa.
2. Bahwa demi kelancaran pelaksanaan sem inar persiapan skripsi, perlu 

d ibentuk tim  pembina skripsi.
3. Bahwa un tuk kepentingan bu tir (1) dan (2) diatas perlu d ite tapkan dan 

d iangkat panitia sem inar dengan Surat Keputusan Dekan Fakultas Ilm u 
Pendidikan Universitas Negeri Gorontalo.

4. Bahwa mereka yang d ite tapkan dan d iangkat sebagai panitia Seminar 
Persiapan Skripsi pada lam piran Surat Keputusan ini d ianggap mampu 
un tuk melaksanakan kegiatan dimaksud.

Mengingat :
1. Undang -  Undang RI Nomor 20 tentang Tahun 2003 Sistem Pendidikan 

Nasional
2. Peraturan Pemerintah RI Nomor 60 tahun 1999 tentang Pendidikan 

Tinggi
3. Keputusan Presiden RI Nomor 54 tahun 2004 tentang Pengalihan IK IP  

Negeri Gorontalo ke Universitas Negeri Gorontalo
4. Keputusan Presiden RI Nomor 55 /M /2006 ten tang Pengangkatan Rektor 

Universitas Negeri Gorontalo
5. Peraturan Menteri Pendidikan Nasional RI Nomor 10 Tahun 2005 ten tang 

OTK Universitas Negeri Gorontalo
6. Peraturan Menteri Pendidkan Nasional RI Nomor 18 Tahun 2006 tentang 

S tatuta Universitas Negeri Gorontalo.
7. Surat Keputusan Rektor Universitas Negeri Gorontalo Nomor : 

1381/K15.A2/KP/2006 Tentang Pengangkatan Dekan Fakultas Ilm u 

Pendidikan Universitas Negeri Gorontaio
8. DIPA Universitas Negeri Gorontalo Nomor : 0245.0 /123-04 .0/XXVI/2006 

Tanggal 31 Desember 2005



Memperhatikan : ^  ^  D IIC n Nom 0r 318 /D IKTI/KEP /2000 tangga l 7

L p te m te r  2000 ten tang  Pembukaan Program  S tudi Pendidikan Luar

Sekolah.

Menetapkan :
Pertama

Kedua

Ketiga

Keempat

M E M U T U S K A N

M engangkat Panitia Seminar Persiapan Skripsi Mahasiswa 
Program S I Jurusan Pendidikan Luar Sekolah Fakultas Ilm u  
Pendidikan Universitas Negeri Gorontalo, yang nama-namanya 
sebagaimana tercantum  dalam Lampiran Surat Keputusan ini. 

Panitia sem inar yang dite tapkan sebagaimana dimaksud pada 
d ictum  bu tir pertam a, w ajib  melaksanakan tugas-tugas yang 
berkaitan dengan pelaksanaan sem inar kepada Dekan Fakultas 
Ilm u  Pendidikan Universitas Negeri Gorontalo.
Biaya yang berhubungan dengan pelaksanaan Seminar Persiapan 

Skripsi ini d ibebankan pada mata anggaran yang tersedia un tuk 
itu.

Keputusan ini berlaku sejak tanggal d ite tapkan dan diberikan 

kepada yang bersangkutan un tuk  dilaksanakansebagaimana 
mestinya dengan catatan akan d itin jau  dan diperbaiki apabila 
te rdapat kekeliruan dalam penem patan ini.

>KAN DI : GORONTALO 
7 Agustus 2009

Drs. H. Usman Samatowa, M.Pd 
NIP.19611212 198803 1 002

Tembusan:

1. Rektor Universitas Negeri Gorntalo
2. Para Pembantu Rektor Universitas Negeri Gorontalo
3. Para Pembantu Dekan di Lingkungan FIP Universitas Negeri Gorontalo
4. Para Pimpinan Jurusan  di Lingkungan FIP Universitas Negeri Gorontalo

5. Kepala BAAKPSI Universitas Negeri Gorontalo
6. Bendaharawan Pengeluaran Universitas Negeri Gorontalo

Dikirim  dengan horm at kepada yang bersangkutan un tuk dilaksanakan sebagaimana 

mestinya.



L am p iran
N om or

T an gga l

: Surat K eputusan  D ekan  F ak u lta s Ilm u P en d id ik an  U n ivers ita s N egeri G oronta lo  
: 406  /H 47 .B 1 /P P /2009  

: 07 A gu stu s 2009

TENTANG
PENETAPAN DAN PENGANGKATAN PANITIA  

UJIAN SEMINAR PROPOSAL SKRIPSI MAHASISWA  
JURUSAN PENDIDIKAN LUAR SEKOLAH  

FAKULTAS ILMU PENDIDIKAN  
UNIVERSITAS NEGERI GORONTALO  

TAHUN AKADEMIK 2008 / 2009

1. Penanggung Jawab : Drs. H. Usman Samatowa, M.Pd

( Dekan Fakultas Ilmu P e n d d ik a n )

: Dr. Ansar, S.Pd, M. Si (Pembantu Dekan I)

: Dra. Hj. Ruslin Badu, M .Pd (Pembantu Dekan II)

: Drs. RuscSn Djibu, M .Pd ( Ketua Jurusan PLS )

: Dra. Ummyssalam Duludu, M .Pd ( Sekretaris Jurusan P L S ) 

: Mun Katili, S.Pd

:1. Merrisa Monoarfa

2. Yulin Musa

3. W arjo Soleman

4 Peserta Ujian/Penguji Seminar Proposal

N

O

N A M A N IM J U D U L P E M B IM B IN G

1 Rukia Dukalang 121406030
Model Pembelajaran Alat Permainan Edukatif Sentra 

Balok untuk Meningkatkan Kreatifitas Anak Pada 
Kelompokl Bermain PAUD Nurul Ilmi

L Drs.H.Abd.Hamid Isa, M.Pd
2. Drs.H. Rusdin Djibu, M.Pd
3. Moh. Zubaidi S.Pd, M. Pd
4. Dra. Hj. Ruslin Badu, M.Pd

2. Imawati Abas 121406070

Sikap Masyarakat Terhadap Kesehatan Lingkungan 
Di Desa Ilomangga Kecamatan Tabongo Kabupaten 

Gorontalo (Studi Deskriptif Terhadap Prilaku 
Masyarakat Dalam Menjaga Kesehatan Lingkungan)

1. Dra. Hj.Ruslin Badu, M.Pd
2. Drs. Yakop Napu, M.Pd
3. Dra. Ummyssalam D, M.Pd
4. Drs. H. Abd.H Isa. M.Pd

3. Yunus Y. Biati 121406043
Pemberdayaan Pemuda Melalui Kegiatan Karang 

Taruna Di Desa Bongohulawa Kecamatan 
Bongomeme

1. Drs.H.Abd.Hamid Isa, M.Pd
2. Drs.H. Rusdin Djibu. M.Pd
3. Moh. Zubaidi S.Pd, MPd
4. Dra. Hj. Ruslin Badu, M.Pd

4. Suartin Halid 121406056
Efektifitas Pelaksanaan Administrasi Pada Kantor 

Camat Tabongo

1. Dra. Hj.Ruslin Badu, M.Pd
2. Drs. Yakop Napu, M.Pd
3. Dra. Ummyssalam D, M.Pd 
4 Drs. H. Rusdin Djibu, M Pd

5. Nunung Husain 121406029
Partisipasi Orang Tua Dalam Program Kegiatan 

PAUD Al-Anfar Desa Ambara Kecamatan 
Bongomeme

1. Drs.H.Abd.Hamid Isa, M.Pd
2. Drs.H. Rusdin Djibu, M.Pd
3. Moh. Zubaidi S.Pd, MPd
4. Dra. Hj.Ruslin Badu, M.Pd

6. Rosdiana Ibrahim 121406119
Orientasi Nilai Budaya Masyarakat Dalam 

Pelaksanaan Gotong Royong Di Desa Tabongo Timur 
Kecamatan Tabongo Kabupaten Gorontalo

1. Drs.. Yakop Napu, M.Pd
2. Dra. Ummyssalam D, M.Pd
3. Drs. H. Abd.Hamid Isa, M. Pd
4. Drs. H. Rusdin Djibu, M.Pd

7.
Nismawati A. 

Niko
121406034

Studi l'entang Optimalisasi Kegiatan Pembelajaran 
remedial Dalam Meningkatkan Ketuntasan Belajar 

Siswa Di Nur-Huda Tabongo Timur

1. Drs.H.Abd.Hamid Isa, M.Pd
2. Drs.H. Rusdin Djibu, M.Pd
3. Moh. Zubaidi S.Pd, M. Pd
4 Dra. Ummyssalam D, M.pd

8. Hariyati Liputo 121406033
Peran karang Taruna Dalam Mencegah 

Penyalahgunaan Narkoba Di Desa Tabongo Barat 
Kecamatan Tabongo

1. Dra. Hj.Ruslin Badu, M  Pd
2. Drs. Yakop Napu, M.Pd
-5 T V ~  T T < v< «vitrrm n 1n m  T~\ U  D JJ . LJIa. VDiiimyssaiaiii w , iv i .ru

4 Drs. II. Rusdin Djibu, M.Pd

9. Risno Ayuba 121406035
Peran Komite Sekolah Dalam Peningkatan Mutu 

Pendidikan Di SDN 2 Huwongo Kecamatan Biluhu 
Kabupaten Gorontalo

1. Drs.H.Abd.Hamid Isa, M.Pd
2. Drs.H. Rusdin Djibu, M Pd
3. Dra. Hj. Ruslin Badu, M.Pd
4. Drs. Yakop Napu, M.Pd

10
Maryam Dukalang 121406036

Peran tutor Keaksaraan Fungsional Dalam 
Pemberdayaan Masyarakat Buta Aksara Di Desa 

Molopatodu Kecamatan Bongomeme

1. Dra. Hj.Ruslin Badu, M Pd
2. Drs. Yakop Napu, M Pd
3. Dra. Ummyssalam D, M Pd 
4 .Drs.H.Abd.Hamid Isa, M.pd

2. Pengarah

3. Pelaksana 

Ketua

W akil Ketua 

Sekretaris

Anggota

' " ‘Beikan

.t HDicfiaka1tas Ilm u Pendidikani c .  r U., 4 \

____ H. Upman Sam atow a, M.Pd

(SWu«mW^0W 1212  198803 1 002


